
令和２年５月１日 

保護者の皆様 

広島大学附属小学校 

校長 間瀬 茂夫 

 

５月７日からの臨時休校の延長と学級登校日の設定について（お知らせとお願い） 

 

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教

育の充実発展にご理解ご支援を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，すでにメールおよび本校ＨＰでお知らせしましたように，本大学から「附属学校の臨時休校期

間を５月 31日（日）まで延長し，６月１日（月）に学校を再開する」旨の通知がありました。つきま

しては，本校は臨時休校措置を５月 31日まで継続することにいたします。 

保護者の皆様におかれましては，下記の内容にご留意くださり，お子様の新型コロナウイルスの感染

防止と健康管理，家庭学習の充実にご理解ご支援いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 家庭生活について 

・ 風邪の症状等の出ていないお子様についても，人混みに行くことを避けてください。一方で，運動 

不足の解消や気分転換を図るために，「３つの密」に配慮しつつ，近くの公園等で散歩や運動をする 

などの体調管理もお願いします。 

・ 風邪の症状や 37.5度以上の熱が４日続く場合，強いだるさや息苦しさがある場合は，市内各区の 

保健センター等に相談し，その指示内容に従ってください。新型コロナウイルス感染症に罹患した 

場合は，すみやかに学校への連絡をお願いします。 

 ・ スマートフォンやゲーム等に過度の時間を費やすことがないよう，お子様との話し合いを通じてル

ールづくりや基本的生活習慣の確立をお願いします。 

２ 学級登校日について 

・ 学年・学級の登校する日をずらすとともに，午前・午後の時間帯を設け，「学級登校日」を設定

しました。詳細をご覧いただき，登校に向けての準備をお願いします。 

（１）日程および時程 

  午前の部 午後の部 

５月 11日（月） １部１年・１部４年 ２部１年・２部 4年 

５月 12日（火） １部２年・１部５年 ２部２年・２部５年 

５月 13日（水） １部３年・１部６年 ２部３年・２部６年 

 

  午前の部 午後の部 

始めの会 ９：５０～１０：１０ １３：４５～１４：０５ 

１時間目 １０：１０～１０：５０ １４：０５～１４：４５ 

２時間目 １１：００～１１：４０ １４：５５～１５：３５ 

終わりの会 １１：４０～１２：００ １５：３５～１５：５５ 



 

（２）場所  

  午前の部 午後の部 

体育館 １部１年・１部５年・１部６年 ２部１年・２部５年・２部６年 

特別教室３ １部４年・１部２年・1部３年 ２部４年・２部２年・２部３年 

 

（３）学習内容 

 ・臨時休校期間開始から学級別登校日までの課題提出と自宅学習の進捗状況確認 

 ・学級別登校日以降の課題渡し（５月末まで） 

 

（４）登下校の方法 

  ①「午前の部」に学級別登校日が設定されている学級 

 （ア）登校 

    ・自家用車で登校する児童          ８：５０～ ９：２０ 

    ・徒歩または公共交通機関で登校する児童   ９：２０～ ９：５０ 

 （イ） 下校 

    ・徒歩または公共交通機関で下校する児童  １２：００～１２：１５ 

・自家用車で下校する児童


